
 

 
 

MUNICIPIO DELLA CITTA DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

    
 

Ufficio del Sindaco  
  

Via Guglielmo Marconi, 2 – 98074 NASO (ME)  +39 0941 1946000  
mail: sindaco@comune.naso.me.it - pec: comunenaso@pec.it 

 

 

 

 

 

Ordinanza Sindacale 

N. 14 del 10.03.2023 
 

 
Oggetto::-  AUTORIZZAZIONE  AL  POSIZIONAMENTO  DI 'UFFICIO POSTALE MOBILE'  NELLA  
PIAZZA ROMA, PER LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELLA SEDE DI VIA AMENDOLA.         
 

 

 

 
Oggetto:-   Autorizzazione al posizionamento di  “Ufficio Postale Mobile”  nella Piazza Roma, per  lavori di 
ristrutturazione della sede di Via Amendola.                           

IL SINDACO 

 

• DATO ATTO che dal 13 marzo 2023, per circa 48 gg., l'Ufficio Postale di Via Amendola resterà chiuso 
all'utenza poiché interessato da lavori di ristrutturazione (giusta comunicazione  da Poste Italiane in 
atti); 

• RITENUTO, per tale motivo, indispensabile  garantire ai cittadini, in tale periodo di chiusura, gli 
essenziali servizi erogati da Poste Italiane, specie alla popolazione cd debole (anziani, diversamente 
abili etc.); 

• DATO ATTO della disponibilità di Poste Italiane, di garantire tali servizi mediante una unità mobile, 
da collocare nel Centro Storico; 

• RICHIAMATI i contenuti della corrispondenza con il personale di Poste Italiane preposto, circa 
l'esatta ubicazione del citato Ufficio mobile; 

• VISTI l’Ordinamento Amm.vo vigente in Sicilia; 

• VISTA la propria competenza; 

• Per i motivi rappresentati, 

O R D I N A 

 
1. dal 13 marzo 2023 fino al 02 maggio 2023, comunque fino alla riapertura al pubblico dell'Ufficio 

Postale di Via Amendola, è autorizzato, a titolo gratuito, il posizionamento di un ufficio mobile di 
Poste Italiane  nel piazzale ove insisteva la sede comunale di Piazza Roma; 

2. la concessione della necessaria energia elettrica a tale unità mobile, da parte del Comune di Naso, 
nei modi che saranno stabiliti dal Responsabile del Settore Tecnico LL.PP. dell'Ente; 

      
 
 

mailto:sindaco@comune.naso.me.it
mailto:comunenaso@pec.it


 

 

D I S P O N E 

 
Che il presente provvedimento  venga trasmesso: 

• Al Responsabile del Settore Tecnico -LL.PP. - dell'Ente, per gli adempimenti di cui al superiore punto 
2.; 

• Alla Stazione Carabinieri di Naso; 

• Alla locale Polizia Municipale; 

• A Poste Italiane S.p.A. - Area Territoriale di Messina 2 - (paolo.gullo@posteitaliane.it, 
roberta.chiesurin@posteitaliane.it); 
 

• La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio, sul sito Web istituzionale, nelle forme e per la 
durata previste dalla vigente Normativa in materia. 

                                                                  
 AVVERTE 

 
Che avverso la presente Ordinanza potrà essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
(T.A.R.) competente, entro 60 (sessanta) giorni, nonché tutti i ricorsi amministrativi previsti dalla Legge. 

                                                    
 

 

 

 

 

                                                                                       Il Sindaco 

                                                                                     F.to      Dr. Gaetano NANI’ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:paolo.gullo@posteitaliane.it
mailto:roberta.chiesurin@posteitaliane.it

